卫生部办公厅关于印发《预防控制乙肝宣传教育知识要点》

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_318751.htm 卫生部办公厅关于印

发《预防控制乙肝宣传教育知识要点》的通知（卫办新

发[2006]160号）各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产

建设兵团卫生局，中国疾病预防控制中心： 乙肝在我国广泛

流行，严重危害人民的健康，给病人、家庭、社会造成沉重

的经济负担，给社会发展带来不容忽视的影响，是我国现阶

段最为突出的公共卫生问题之一。为贯彻落实卫生部组织制

定的《2006－2010年全国乙型病毒性肝炎防治规划》，进一

步做好防治乙肝宣传教育工作，我部组织专家根据乙肝防治

宣传教育实际工作的需要，编写了《预防控制乙肝宣传教育

知识要点》，现印发给你们。 各地要高度重视乙肝防治的宣

传教育工作，按照《2006－2010年全国乙型病毒性肝炎防治

规划》的有关要求，加强对领导干部的宣传教育，提高各级

政府对免疫规划和乙肝防治工作重要性的认识，要把加强乙

肝防治宣传教育工作纳入当地健康教育规划，充分发挥有关

部门、社会团体和媒体的优势，动员社会各界包括知名人士

的力量，围绕《预防控制乙肝宣传教育知识要点》有计划、

有针对性地开展经常性的宣传工作，确保乙肝防治宣传教育

工作收到良好效果。 附件：预防控制乙肝宣传教育知识要点

卫生部办公厅二○○六年九月二日 附件：预防控制乙肝宣传

教育知识要点 一、乙肝是一种危害大的严重传染病，但可以

通过接种乙肝疫苗和其它措施预防。 二、乙肝通过血液、母

婴和性接触三种途径传播。日常生活和工作接触不会传播乙

肝病毒。 三、新生儿接种乙肝疫苗是预防乙肝的关键。新生

儿出生后要及时并全程接种三针乙肝疫苗。 四、新生儿乙肝

疫苗接种已经纳入国家免疫规划管理，免费接种。 五、推广

新生儿以外重点高危人群接种乙肝疫苗。 六、避免不必要的

注射、输血和使用血液制品，使用安全自毁型注射器或经过

严格消毒的器具，杜绝医源性传播。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com